Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 21 DE DEZEMBRO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 565PÁGINA - 01/02

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 115/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade
Pregão na forma presencial nº 116/2011, o Lote Único
à empresa Kobner & Kobner Ltda, com o valor total de
R$ 4.395,00 (quatro mil, trezentos e noventa e cinco
reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão, na forma presencial nº 116/2011
- Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de fabricação e instalação de muro e calçada
de concreto pré-moldado, para a Secretaria Municipal
de Saúde.

Paço Municipal em, 21 de dezembro de 2011

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 116/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade
Pregão na forma presencial nº 119/2011, o Lote Único
à empresa Luiz Antonio de Almeida Construção, com
o valor total de R$ 1.199,52 (um mil, cento e noventa e
nove reais e cinquenta e dois centavos).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão, na forma presencial nº 119/2011 -
Aquisição de persianas, com instalação inclusa, para
uso da Secretaria Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 21 de dezembro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

AVISO

AVISO DE ABERTURA DO ENVELOPE DA PRO-
POSTA DE PREÇOS DA EMPRESA HABILITADA NA
LICITAÇÃO, MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS
Nº 014/2011

A Comissão Permanente de Licitação informa aos
interessados, que realizará a abertura do invólucro
contendo a proposta de preços do proponente habili-
tado da Licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 014/2011 “Contratação de Pessoa Jurídica para
prestação de serviços de ampliação e reforma da Es-
cola Municipal Professora Odete Scaramella de Luca,
com fornecimento de materiais”.

Empresa Habilitada: Ribeiro & Toneti Montagens In-
dustriais Ltda.

Empresa Inabilitada: J. G. da Silva Filho & Cia Ltda.

Data de Abertura: 23 de dezembro de 2011 às
10h30min na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do
Sul, sito à Praça Alípio Domingues, nº 34, Centro, Piraí
do Sul - Paraná.

Paço Municipal, em 21 de dezembro de 2011

MARCIO FERNANDES DE LIMA
Presidente da CPL

DECRETO Nº 207/2011

SÚMULA: Declara, no âmbito da Administração Públi-
ca Municipal, ponto facultativo nos dias 26 e 28 de
dezembro de 2011 e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí

do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais;
Considerando o feriado da Padroeira de Piraí do Sul –
Nossa Senhora das Brotas;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica declarado ponto facultativo, no âmbito da
Administração Pública Municipal, os dias 26 e 28 de
dezembro de 2011.

Art. 2º O dispositivo no artigo anterior não se aplica
aos órgãos e entidades públicas municipais, que por
sua natureza, exijam plantão permanente.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 21 de dezembro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 008/2011

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Uni
Combustíveis Ltda.
Objeto: Termo aditivo de valor ao contrato de aquisição
de combustível (biodiesel e gasolina), para todos os
setores da Prefeitura Municipal.
Valor: R$ 47.865,00 (quarenta e sete mil, oitocentos e
sessenta e cinco reais)
Assinatura: 19/12/2011

Extrato do Contrato nº 194/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Classmed Produtos Hospitalares Ltda
Objeto: Materiais hospitalares, para uso da SMS.
Valor: R$ 2.890,00 (dois mil, oitocentos e noventa
reais)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 106/2011
Assinatura do Contrato: 03/12/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 198/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Comercial Bora & Filho Ltda
Objeto: Gêneros alimentícios e materiais de higiene e
limpeza, para uso da SETEPS.
Valor: R$ 17.878,00 (dezessete mil, oitocentos e set-
enta e oito reais)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 111/2011
Assinatura do Contrato: 15/12/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 199/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Eurípedes Valença Rocha Filho
Objeto: Gêneros alimentícios e materiais de higiene e
limpeza, para uso da SETEPS.
Valor: R$ 11.666,40 (onze mil, seiscentos e sessenta
e seis reais e quarenta centavos)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 111/2011
Assinatura do Contrato: 15/12/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 201/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Superlight Alimentos Ltda
Objeto: Gêneros alimentícios e materiais de higiene e
limpeza, para uso da SETEPS.
Valor: R$ 11.227,06 (onze mil, duzentos e vinte e sete
reais e seis centavos)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 201/2011
Assinatura do Contrato: 15/12/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

REPUBLICA POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2011

INTERESSADO: Município de Piraí do Sul
EMPRESA DETENTORA DA ATA: Edina Marisa Mariano da Silva Trindade
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2011
VALIDADE: 01 (um) ano.
LICITAÇÃO: Pregão na Forma Presencial nº 102/2011
VALOR E OBJETO: Conforme descrição abaixo.

LOTE 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nº PRODUTO/DESCRIÇÃO QUANT. APRESENT. V. MÁX.
UNITARIO

V. MÁX.
TOTAL

1
Serviços de lavagem e lubrificação dos
veículos passeio (Gol nº 20, nº 29, Uno nº
37, nº 41, nº 67, nº 75)

65 Unid. R$      26,00 R$   1.690,00

2
Serviços de lavagem e lubrificação do
veículo utilitário (Kombi nº 03, Ambulância
nº 07, nº 66, nº 74, Van nº 65, nº 79)

65 Unid. R$       30,00 R$   1.950,00

3 Serviços de lavagem e lubrificação dos
veículos micro-ônibus (Micro nº 40) 64 Unid.  R$      50,00 R$   3.200,00

VALOR TOTAL R$ 6.840,00

LOTE 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nº PRODUTO/DESCRIÇÃO QUANT. APRESENT. V. MÁX.
UNITARIO

V. MÁX.
TOTAL

1 Serviços de lavagem e lubrificação dos
veículos passeio (Clio nº 80, Gol nº 57) 68 Unid. R$        26,00

1.768,00

2

Serviços de lavagem e lubrificação do
veículo utilitário (Kombi nº 35, nº 39, nº
69, nº 70, nº 71, Van nº 52, nº 76, Saveiro
nº56)

65 Unid. R$         45,00
2.925,00

3

Serviços de lavagem e lubrificação dos
veículos micro-ônibus (Micro nº 23, nº 36,
nº 53, nº 58, nº 59, nº 62, nº 63, nº 81, nº
82, nº 83)

65 Unid. R$         50,00
3.250,00

4

Serviços de lavagem e lubrificação dos
veículos Ônibus (nº 33, nº 42, nº 43, nº 44,
nº 45, nº 46, nº 49, nº 50, nº 60, nº 61, nº 77,
nº 78, nº 85, nº 86)

65 Unid.  R$      100,00
6.500,00

VALOR TOTAL R$ 14.443,00

LOTE 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Nº PRODUTO/DESCRIÇÃO QUANT. APRESENT. V. MÁX.
UNITARIO V. MÁX. TOTAL

1
Serviços de lavagem e lubrificação dos
veículos passeio (Parati nº 12, Uno nº 47,
Gol nº 54)

30 Unid. R$       26,00 R$ 780,00

2 Serviços de lavagem e lubrificação do
veículo utilitário (Ambulância nº 48) 30 Unid. R$       30,00 R$ 900,00

3

Serviços de lavagem e lubrificação dos
veículos caminhão (Caminhões nº 10,
nº 14, nº 15, nº 16, nº 17, nº 19, nº 72,
Caminhonete nº 21)

55 Unid. R$      86,00 R$ 4.730,00

4 Serviços de lavagem e lubrificação dos
veículos trator nº 88 30 Unid. R$      45,00 R$ 1.350,00

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 21 DE DEZEMBRO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 565PÁGINA - 02/02

5

Serviços de lavagem e lubrificação dos
veículos pesados (Pá carregadeira, Patrola
nº 01, nº 02, nº 13, Retro Escavadeira nº 18
e trator esteira)

25 Unid. R$     80,00 R$ 2.240,00

VALOR TOTAL R$ 9.430,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2011

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2011

INTERESSADO: Município de Piraí do Sul
EMPRESA DETENTORA DA ATA: Distribuidora Veicular Ltda
DATA DE ASSINATURA: 15/12/2011
VALIDADE: 01 (um) ano.
LICITAÇÃO: Pregão na Forma Eletrônica nº 109/2011
VALOR E OBJETO: Conforme descrição abaixo.

LOTE PRODUTO/DESCRIÇÃO APRESENT MARCA QUANT V. MÁX.
UNIT.

V. MÁX.
TOTAL

18 Pneu 18.4 - 30 (10 lonas) - Trator Unidade PIRELLI 4 1.714,00  6.856,00

23 Pneu 6,50x16 - borrachudo Unidade PIRELLI 4 199,00 796,00

VALOR TOTAL 7.652,00